Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1562 usque ad annum 1563

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1771

VD18 9011860X

§. 75. Lotharingius Cardinalis hanc controversiam decidendi auctoritatem sibi arrogans.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66641](#)

Sæcul. XVI lamque profiteretur, quod pietatem spiraret, coram Christi crucifixi, Beatisimæ Virginis, & Sanctorum imaginibus genua flectere, hacque ratione Christum, Sanctosque invocare: ea propter die sexta Augusti eadem Facultas habitu conventu circa propositam sopiendæ litis viam deliberabat, Doctoribus unanimi suffragio decernentibus, ut Depensiū, absens tamen, interrogaretur, an approbaret, aut reprobaret præfatum Scriptum de imaginibus in eadem Facultate a Domino Demouchy prælectum in congregatiōne superiori de eodem negotio celebrata, quod quidem Scriptum dictus Depensiū dicebat sibi datum a Christianissima Regina matre deferendum ad Dominos Deputatos Facultatis Theologicæ, qui Christianissimi Regis jussu missi erant ab eadem Facultate ad Sanctum Germanum a Laya.

§. LXXV.
Lotharingius Cardinalis hanc controversiam decidendi auctoritatem sibi arrogans.

Argentre l.c. **C**ardinalis Lotharingius nulla habita ratione ad illud scriptum, quod Depensiū a se emanatum negabat, Parisiis statuit, ut præfatus Doctor presentibus Decano, ceterisque Doctoribus in publico Facultatis conventu quam-

Sect. XVI.

A.C. 1562.

dam schedam ejusdem Cardinalis manu scriptam, ac conceptam prælegeret. Paruit lubenter Depensiū: cum autem Decanus eundem, ut juxta Facultatis decretum quemdam librum de Sanctarum imaginum cultu componeret, hacque ratione populi offenditionem submoveret, hortaretur, simulque eidem Depensiō promitteret, quod illum Facultas quantocius ad subscribendam fidei professionem admittere vellet, respondit Depensiū: „vobis grates rependo „de vestra admonitione, et si librum circa „S. Imagines elucubrandi opportunitatem haberem, ad id quoque lubens me offerrem, timeo tamen, ne quibusdam inter vos Doctoribus rem parum gratam aggrederer; nunquam enim „nec in Sancto Augustino, Hieronymo, „aut Divo Gregorio me legisse memini, „Sacras imagines esse honorandas, eis „que cultum, aut venerationem esse „tribuendam excepta Sancta Cruce: „ita tamen hæc dicta sint, ut me adhuc offeram, prout me obtuli, ad signandos omnes, & singulos articulos Facultatis, nominatim decimum sextum, qui est de imaginibus, cuius tenor sequitur, nec ullo modo dubitandum est, quin genuflectere coram Imagine Crucifixi, beatæ Mariæ, & Sanctorum, ad rogandum Christum, & Santos sit bonum opus. Itaque a Depensiō